Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 08-11-2018
Insolventienummer F.09/11/96
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000000151:F001
Datum uitspraak 01-02-2011
R-C mr. R. Cats
Curator mr. P.C. Rijken

Algemene gegevens

Naam onderneming

Gouden Tromp B.V. 15-05-2018
7

Gegevens onderneming

Gouden Tromp B.V. 15-05-2018
Statutaire zetel: Den Haag 7
Vestigingadres: Trompstraat 338, te (2518 BT) Den Haag

Dossiernr. Kamer van Koophandel: 27254443.

NB Het onderstaande verslag is openbaar verslag nummer 19 en NIET zoals
hierboven vermeld verslag nummer 7. Om technische redenen is de nummering
niet te wijzigen.

Gouden Tromp B.V. 07-08-2018
Statutaire zetel: Den Haag 8
Vestigingadres: Trompstraat 338, te (2518 BT) Den Haag

Dossiernr. Kamer van Koophandel: 27254443.

NB Het onderstaande verslag is openbaar verslag nummer 20 en NIET zoals
hierboven vermeld verslag nummer 8. Om technische redenen is de nummering
niet te wijzigen.

NB Het onderstaande verslag is openbaar verslag nummer 21 en NIET zoals 08-11-2018
hierboven vermeld verslag nummer 9. Om technische redenen is de 9
nummering niet te wijzigen.



Activiteiten onderneming

Zie openbaar verslag nummer 1.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Zie openbaar verslag nummer 2.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Zie openbaar verslag nummer 1.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€6.123,49

Boedelsaldo
€ 246,50

Verslagperiode

van
1-2-2018

t/m
30-4-2018

van
1-5-2018

t/m
31-7-2018

van
1-8-2018

t/m
31-10-2018

15-05-2018

7

15-05-2018

7

15-05-2018

7

15-05-2018

7

07-08-2018

8

15-05-2018
mE7

07-08-2018
8

08-11-2018
9



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

7 75,79 uur
8 33,85 uur
9 3,99 uur
totaal 113,63 uur

Toelichting bestede uren

Aan dit verslag werd in totaal 472,24 uur besteed (inclusief garantstelling). 15-05-2018
7
Aan dit verslag werd in totaal 506,09 uur besteed (inclusief garantstelling). 07-08-2018
8
I Aan dit verslag werd in totaal 510,08 uur besteed (inclusief garantstelling). 08-11-2018

9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie openbaar verslag nummer 1.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Zie openbare verslagen nummers 1, 2 en 3.

1.4 Huur

Zie openbaar verslag nummer 1.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie openbaar verslag nummer 1.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

Zie openbaar verslag nummer 1.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

15-05-2018

7

15-05-2018

7

15-05-2018
&7

15-05-2018
E7

15-05-2018
mE7

15-05-2018

7

15-05-2018

7



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Zie openbaar verslag nummer 1. 15-05-2018

7

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie openbaar verslag nummer 1. 15-05-2018

7

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie openbaar verslag nummer 1. 15-05-2018

7

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie openbaar verslag nummer 1. 15-05-2018

7

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 15-05-2018
&7

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie openbaar verslag nummer 3 en 4. 15-05-2018

7

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 15-05-2018
=K

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie openbaar verslag nummer 1. 15-05-2018

7



3.9 Werkzaamheden andere activa
Geen. 15-05-2018

7

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zie openbaar verslag nummer 1. 15-05-2018

mE7

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 15-05-2018
7

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 15-05-2018
7

Er zijn geen vorderingen ingediend.

5.2 Leasecontracten

Zie openbaar verslag nummer 1. 15-05-2018

7

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie openbaar verslag nummer 1. 15-05-2018

E7

5.4 Separatistenpositie

Zie openbaar verslag nummer 1. 15-05-2018

mE7



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie openbaar verslag nummer 1.

5.6 Retentierechten

Zie openbaar verslag nummer 1.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

15-05-2018

7

15-05-2018
&7

15-05-2018
E7

15-05-2018
mE7

15-05-2018
=7



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie openbaar verslag nummer 1. 15-05-2018

7

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie openbaar verslag nummer 1. 15-05-2018

E7

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 15-05-2018
7

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie openbaar verslag nummer 1. 15-05-2018

7

6.5 Verantwoording

Zie openbaar verslag nummer 1. 15-05-2018

7

6.6 Opbrengst

15-05-2018
Zie openbaar verslag nummerl.

7
6.7 Boedelbijdrage

15-05-2018
Niet van toepassing.

7
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 15-05-2018

E7



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie openbaar verslag nummer 2. 15-05-2018

7

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie openbaar verslag nummer 1. 15-05-2018

7

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie openbaar verslag nummer 1. 15-05-2018

7

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie openbaar verslag nummer 1. 15-05-2018

7

7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-05-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

7
Zie hieronder bij Toelichting rechtmatigheid.
7.6 Paulianeus handelen

15-05-2018
7.6 Paulianeus handelen

7
Zie openbaar verslag nummer 2.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft de bestuurder van Gefailleerde, de heer Q.H. Bauer, 15-05-2018
aansprakelijk gesteld - 7

primair - voor het boedeltekort op grond van artikel 2:248 BW (onbehoorlijk
bestuur) en -

secundair - op grond van artikel 2:9 BW voor geleden schade. Er loopt een
procedure.

Op 27 juni 2016 vond een comparitie van partijen plaats. Deze heeft niet
geleid tot een

minnelijke schikking. De rechtbank heeft de zaak op de rol van 10 augustus
2016 geplaatst

voor vonnis.

De rechtbank heeft op 21 september 2016 tussenvonnis gewezen.

In de procedure is door de Rechtbank Den Haag uiteindelijk op 28 juni 2017



(eind-)vonnis

gewezen waarbij de vordering van de curator voor en ten behoeve van de
'vereniging van

schuldeisers' is toegewezen. In het hiernavolgende volgt ter zake een bondige
samenvatting

van de procedure en de uitkomst.

Waar ging het om?

Gefailleerde ("Gouden Tromp") is door de bestuurder ("Bauer") opgericht als
een stamrechtvennootschap. Volgens de curator heeft Bauer echter in strijd
met (i) de wet (artikel 19b lid 1 aanhef en onder b. juncto lid 6 Wet op de
loonbelasting 1964, zoals deze bepaling destijds gold), (ii) het (statutaire) doel
van Gouden Tromp en (iii) de stamrechtovereenkomst tussen Gouden Tromp en
Bauer, het stamrechtkapitaal voorwerp van zekerheid gemaakt door als
bestuurder van Gouden Tromp diverse zekerheden ten laste van Gouden
Tromp te verschaffen aan derden voor schulden van derden en het gehele
bruto stamrechtkapitaal aan te wenden met slechts achterlating van schulden
in Gouden Tromp. Volgens de curator heeft Bauer bovendien de
stamrechtverplichting onregelmatig afgewikkeld.

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat dit handelen door Bauer

kw alificeert als

onbehoorlijk bestuur in de zin van artikel 2:9 lid 1 BW en, omdat in het
voorgaande bovendien de oorzaak moet worden gezocht van het faillissement
van Gouden Tromp, tevens als onbehoorlijk bestuur in de zin van artikel 2:248
lid 1 BW. Derhalve heeft de curator gevorderd in rechte, nadat vruchteloos een
voor de boedel bevredigende minnelijke regeling was beproefd, primair
betaling van het boedeltekort ex artikel 2:248 lid 1 BW en subsidiair
schadevergoeding op de voet van artikel 2:9 lid 1 BW.

Wat vond de rechter ervan?

De rechter heeft de curator in zijn opvattingen gevolgd en ten aanzien van het
handelen van

Bauer overwogen dat (i) Bauer in strijd heeft gehandeld met een bepaling die
de rechtspersoon beoogt te beschermen en (ii) Bauer als bestuurder van
Gouden Tromp - bij

herhaling - heeft toegelaten dat de vennootschap haar verplichtingen niet
nakwam. Naar het

oordeel van de rechter zou geen redelijk denkend bestuurder van een
tamrechtvennootschap handelen zoals Bauer heeft gedaan (en valt Bauer ter
zake zijn handelen een ernstig verwijt te maken). Voorts heeft Bauer, naar het
oordeel van de rechter, de stelling van de curator dat in het bestuurlijk
handelen een belangrijke oorzaak van het failissement van Gouden Tromp is
gelegen, onvoldoende gemotiveerd betwist.

Wat houdt het vonnis in?

Gelet op het voorgaande heeft de Rechtbank Den Haag:

(i) voor recht verklaard dat Bauer aansprakelijk is op grond van artikel 2:248
BW en Bauer

veroordeeld tot betaling aan de curator van het bedrag van de schulden in het
faillissement

van Gouden Tromp voor zover deze niet door vereffening van de overige baten
kunnen

worden voldaan, welker omvang wordt bepaald door verificatie en vaststelling
van de schulden in het failissement van Gouden Tromp;

(ii) Bauer veroordeeld tot betaling van een voorschot van EUR 162.346,26;

(iii) Bauer veroordeeld in de kosten van het geding, aan de zijde van de
curator begroot op



EUR 5.179,69, en in de beslagkosten, te vermeerderen met de wettelijke rente
hierover indien deze niet binnen veertien dagen van dagtekening van dit
vonnis worden voldaan;

(iv) het vonnis uitvoerbaar bij voorraad verklaard.

Bauer heeft per exploot van 22 september 2017 hoger beroep aangetekend
tegen de vonnissen van 21 september 2016 (tussenvonnis) en 28 juni 2017
(eindvonnis). De curator heeft machtiging van de rechter-commissaris
verkregen om in het hoger beroep te verschijnen. Nadien is de memorie van
grieven genomen.

De curator heeft in het betreffende hoger beroep op 20 maart 2018 een
memorie van antwoord in principaal appel tevens memorie van grieven in
voorwaardelijk incidenteel appel genomen. De stand van zaken in het hoger
beroep is dat er nu een comparitie na antwoord is gelast.

Overigens heeft Bauer inmiddels voldaan aan de proceskostenveroordeling
door de rechtbank in eerste aanleg en (extra) zekerheid aangeboden teneinde

executie van het uitvoerbaar bij voorraad verklaard vonnis te doen opschorten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen procesdossier, correspondentie met mr. Van der Mark (advocaat
van Bauer), opstellen/voorbereiden memorie van antwoord in principaal appel
tevens memorie van grieven in voorwaardelijk incidenteel appel.

Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Dit is exclusief (latente) faillissementskosten (inclusief garantstelling).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 13.596,00

De Belastingdienst heeft tot heden in totaal EUR 13.596 aangemeld en dit is
ook na de verificatievergadering overgebracht naar de lijst van erkende
preferente schuldvorderingen.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

15-05-2018

7

15-05-2018
=7

15-05-2018
mE7

15-05-2018
7

15-05-2018

7



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

Na de verificatievergadering zijn op de lijst van erkende concurrente
schuldvorderingen overgebracht:

1. RAET ad € 133,52;

2. Credit Retrieve Company B.V. ad € 66.027,27;

3.de heer C.A. Bos ad € 51.851,89.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€118.012,68

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gezien (i) de uitkomst van de procedure in eerste aanleg in het kader van
rechtmatigheid (zie sub 7), (ii) de verwachte verhaalsmogelijkheden en (iii) de
verwachte faillissementskosten en crediteuren, lijkt een uitkering aan
schuldeisers mogelijk.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen.

15-05-2018

7

15-05-2018

7

15-05-2018

7

15-05-2018

7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

15-05-2018
=K

15-05-2018

7

15-05-2018
&7

15-05-2018
E7



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Voortzetten hogerberoepsprocedure jegens Bauer.

Voortzetten hogerberoepsprocedure jegens Bauer.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier valt op dit moment nog niets over te zeggen. Het verloop van de
procedure zal moeten worden afgewacht.

Hier valt op dit moment nog niets over te zeggen. Het verloop van de
procedure zal moeten worden afgewacht.

10.3 Indiening volgend verslag

1-2-2019

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

15-05-2018
7
08-11-2018
9
15-05-2018
7
08-11-2018
9
08-11-2018
9
15-05-2018
7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


